ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА
            ГЛАВА САДОВСКОЙ ПОСЕЛКОВОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

                                                  РАСПОРЯЖЕНИЕ

от _02.11.2015_____ №__20___
п.Садовое

О передаче в аренду объектов
нежилого фонда муниципальной
собственности

Рассмотрев  ходатайства  администрации  МУ  «Шахтерский  центр
первичной  медико-  санитарной  помощи»,  муниципального  учреждения
культуры  «Централизованная  библиотечная  система»,  дошкольного
образовательного учреждения № 17 «Красная гвоздика» о передаче в аренду
помещений  Садовской  поселковой  администрации,  с  целью  обеспечения
деятельности  бюджетных  учреждений  на  территории  Садовской  поселковой
администрации,  руководствуясь  Временной  методикой  расчета  и  пропорции
распределения  платы  за  аренду  имущества  муниципальной  собственности,
утвержденной  распоряжением  главы  администрации  города  Шахтерска  от
20.08.2015   № 202р,  заключениями  об  условиях договоров аренды управления
жилищно-комунального  хозяйства  и  муниципальной  собственности
администрации города Шахтерска от 28.10.2015, п.3.2.3 Положения о Садовской
поселковой администрации,  утвержденного  распоряжением  главы
администрации города Шахтерска от 20.03.2015 № 27р,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Передать в аренду:
1.1.  Муниципальному  учреждению  «Шахтерский  центр  первичной

медико-санитарной  помощи»  объект  нежилого  фонда  муниципальной
собственности,  находящегося  на  балансе  –  встроенное  нежилое  помещение
общей  площадью  89,8  кв.м.,  расположенное  в  здании  дошкольного
образовательного  учреждения  №  17  «Красная  гвоздика»  по  адресу:
п.Молодецкое,  улица  40  лет  Победы,  2а,  для  осуществления  работы
фельдшерского пункта п.Молодецкий сроком до 31 декабря 2015 года.

1.2.  Муниципальному  учреждению  «Шахтерский  центр  первичной
медико-санитарной  помощи»  объект  нежилого  фонда  муниципальной
собственности,  находящегося  на  балансе  –  встроенное  нежилое  помещение
общей площадью 62,05 кв.м., расположенное в здании промтоварного магазина

по  адресу:  п.Садовое,  улица  Октябрьская,  1,  для  осуществления  работы
фельдшерского пункта п.Садовое сроком до 31 декабря 2015 года.

1.3.  Муниципальному  учреждению  культуры  «Централизованная
библиотечная система» объект нежилого фонда муниципальной собственности,
находящегося на балансе – встроенное нежилое помещение общей площадью
61,5 кв.м., расположенное в здании Дома культуры по адресу: п.Садовое, улица
Первомайская,  7а, для осуществления работы филиала библиотеки п.Садовое
сроком до 31 декабря 2015 года.

1.4.  Муниципальному  учреждению  культуры  «Централизованная
библиотечная система» объект нежилого фонда муниципальной собственности,
находящегося на балансе – встроенное нежилое помещение общей площадью
64,3 кв.м.,  расположенное в здании дошкольного образовательного учреждения
№ 17 «Красная гвоздика» по адресу: п.Молодецкое, улица 40 лет Победы, 2а,
для  осуществления  работы филиала  библиотеки  п.Молодецкое  сроком до  31
декабря 2015 года.

1.5.  Дошкольному  образовательному  учреждению  №  17  «Красная
гвоздика»  объект  нежилого  фонда  муниципальной  собственности,
находящегося на балансе – встроенное нежилое помещение общей площадью
181,1  кв.м.,  расположенное  в  здании  дошкольного  образовательного
учреждения № 17 «Красная гвоздика» по адресу: п.Молодецкое, улица 40 лет
Победы,  2а,  для  организации  воспитательного  процесса  детей  дошкольного
возраста сроком до 31 декабря 2015 года.

1.6.  Дошкольному  образовательному  учреждению  №  17  «Красная
гвоздика»  объект  нежилого  фонда  муниципальной  собственности,
находящегося  на  балансе  –  здания  гаражей  общей  площадью  67,6  кв.м.,
расположенное  по  адресу:  п.Молодецкое,  улица  40  лет  Победы,  2а,  для
размещения автотранспорта сроком до 31 декабря 2015 года.

1.7.  Дошкольному  образовательному  учреждению  №  17  «Красная
гвоздика»  объект  нежилого  фонда  муниципальной  собственности,
находящегося  на  балансе  –  здание   хозблока   общей  площадью  74,4  кв.м.,
здание  котельной  общей  площадью  73,8  кв.м.,  расположенных  по  адресу:
п.Молодецкое,  улица  40  лет  Победы,  2а,  для  организации  процесса  питания
детей и теплоснабжения дошкольного учреждения сроком до 31 декабря 2015
года.

2. Установить, что размер годовой арендной платы за аренду недвижимого
имущества бюджетными организациями составляет 2,00 российских рубля.

3.  Главному  бухгалтеру  Садовской  поселковой  администрации  Полюх
Е.П. подготовить необходимую информацию для заключения договоров  аренды
с бюджетными организациями.

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  распоряжения  возложить  на
Полюх Е.П., главного бухгалтера Садовской поселковой администрации.

Глава поселковой администрации                                                   И.В.Ермоленко